— 1 —

济南市新型冠状病毒感染的肺炎
疫情处置工作领导小组（指挥部）

第 48 号

市领导小组（指挥部）办公室               签发人：郑德雁

关于加强疫情防控期间企业生产

及疫情防控管理工作的通知

各区县领导小组，市领导小组各成员单位：

当前疫情防控形势较为严峻，为保证正常生产生活秩序，全

力打赢疫情防控阻击战，现就疫情防控期间企业生产及疫情防控

管理工作提出如下要求：

一、各类企业确需开工生产的，可向属地区县（含济南高新

区、市南部山区、济南新旧动能转换先行区、莱芜高新区，下同）

疫情处置工作领导小组（指挥部）（以下简称指挥部）报备许可后，

有序组织开工生产。

— 2 —

二、报备程序。区县指挥部接到意向开工企业申请后，须立

即安排行业主管部门对企业防控人员进行专门培训，指导企业进

行全员防疫检测，于24小时内明确答复是否同意开工，并将同意

开工企业情况上报市指挥部。企业获报备许可后即可组织开工。

三、报备条件标准

（一）企业开工前须达到以下防控工作标准：1.成立由企业

主要负责人任组长的疫情防控小组，负责本单位疫情防控工作;2.

防控小组及防控人员须经过防控知识培训；3.企业要按照指挥部

工作要求，严格落实好各项防控措施。尤其要把好人员“入口关”，

对所有人员进行登记，并逐一做防疫检测，包括体温测量及其他

症状检测；把好“排查关”，对从武汉、湖北等重点疫区返回或途

经上述地区返回的人员，要逐一登记并进行核酸检测，按规定落

实好相应的防疫措施；把好“隔离关”，对与确诊病例密切接触者，

以及排查中有症状反应者，要按规定报告并进行隔离，做好医学

观察；把好“防控关”，要严格落实落地指挥部要求的各项防控措

施；4.企业开工前，按操作规范对工作区、生活区等进行全面的

预防性消毒。

（二）开工后企业须达到以下防控工作标准：1.严格执行进

出厂区人员登记和体温测量制度，发现体温异常者立即报告并按

要求进行处置，对来自包括武汉、湖北等重点疫区和其他省外来

济人员，要及时报告并按要求处置；2.企业要按照指挥部工作要

求，严格落实好各项防控措施。尤其要把好人员“入口关”，对所

有人员进行登记，并逐一做防疫检测，包括体温测量及其他症状

检测；把好“排查关”，对从武汉、湖北等重点疫区返回或途经上

— 3 —

述地区返回的人员，要逐一登记并进行核酸检测，按规定落实好

相应的防疫措施；把好“隔离关”，对与确诊病例密切接触者，以

及排查中有症状反应者，要按规定报告并进行隔离，做好医学观

察；把好“防控关”，要严格落实落地指挥部要求的各项防控措施；

3.严格执行厂区每日预防性消毒制度，对中央空调系统及电梯、

楼道、餐厅、会议室、密集工作场所等区域按规范严格进行消毒

消杀；4.建议企业暂不派遣工作人员赴武汉、湖北等重点疫区出

差，对确因工作需要必须赴上述地区出差的人员要进行报备，要

求其做好自我保护，返回后立即进行集中留观，时间不少于 14

天或做核酸检测；对赴其他省的出差人员，回济后要按规定单独

隔离观察或做核酸检测。

四、责任落实。企业要落实好主体责任，负责本单位生产及

疫情防控工作。区县指挥部、行业主管部门要分别落实好属地责

任和行业监管责任，积极靠前服务，指导帮助企业开展复工及疫

情防控工作。

以上通知，自印发之日起执行。

附件：各区县指挥部24小时受理企业开工申请热线电话号码

济南市新型冠状病毒感染的肺炎疫情

处置工作领导小组（指挥部）办公室

                     2020 年 2月 1日

— 4 —

附件

各区县指挥部 24 小时受理企业开工申请热线电话号码
区县 联系人姓名 工作单位 办公电话 手机号码

王相鹏 工信局 88152589 13455130368
历下区

马  辉 工信局 88152589 15106936112

周  然 工信局 82078318 18765868009
市中区

钱曰峰 工信局 82078298 15662662767

王广利 工信局 87589042 13066033632
槐荫区

黄立新 工信局 87589042 13066033632

张召伟 工信局 81601758 15966602297
天桥区

任  军 工信局 81601758 13325130105

郑荣彬 工信局 88115298 18053158688
历城区

吕  新 工信局 88115275 18963090217

曹振林 工信局 87221333 13969012228
长清区

齐吉发 工信局 87222312 13853157091

张庆信 工信局 83366002 13583178588
章丘区

孟洪祥 工信局 83322048 18560120568

赵继刚 工信局 84211454 15628837818
济阳区

赵  亮 工信局 84241036 15020015181

赵先利 工信局 0634-6113932 18263467930
莱芜区

许京超 工信局 0634-6118787 13563479646

卢  梁 工信局 0634-6881230 18663486611
钢城区

刘  雪 工信局 0634-6890609 18663488801

姚国杰 工信局 87896608 15806699252
平阴县

臧传东 工信局 87871038 13853151592

赵  晶 工信局 84880069 18615552310
商河县

王  浩 工信局 84880069 15665880366

王从磊 科技经济运行局 88871363 13176679921
济南高新区

杨  婷 科技经济运行局 88871573 17860533786

王  超 经济发展局 0634-8868336 18863405099
莱芜高新区

朱  娜 经济发展局 0634-8867986 13963453601

徐益国 分管工信工作 88112716 13964183639
市南部山区

尹  喆 工信负责人 88112676 13505316551

郝  姗 服务业办 66604104 15053180781 新旧动能转换

先行区 赵  英 服务业办 66604149 15063337738

抄送：市领导小组（指挥部）组长、副组长。